令和２年６月１６日

保 護 者 様

大阪市立弁天小学校

校 長 渡邊 弘彦

６月２９日（月曜日）以降の授業時間数と校時表について

（お知らせ）

 梅雨の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、大阪市教育委員会より、新型コロナウイルス感染症対策の影響による授業時数

確保のための週あたりの授業時間数増加について通知がきました。これにより、２年生

以上で週当たりの授業数が１時間増加します。また、会議時間の確保のために校時表も

一部変更し、下校時刻が変わります。詳細は、下記をご確認ください。ご理解のうえ、

ご了承ください。

記

１．週あたりの授業時間一覧表

  ※４ 年 生：火 曜 日 委員活動のときのみ５時間授業

  ※６ 年 生：土曜授業 年５回以上実施（日時は決まり次第、お知らせします）

  ※時間割表：２年生以上は後日、新しい時間割表を配付する予定です。

学 年 週 月 火 水 木 金 土

１年生 25 時間 ５時間

年３回

３時間

授業実施

２年生 27 時間 ５時間 ５時間 ５時間 ６時間 ６時間

３年生 29 時間 ６時間 ５時間 ６時間 ６時間 ６時間

４年生

30 時間

６時間

５年生 ６時間

６年生 ６時間

２．校時表

時 刻 活 動

8:10～ 8:20 A 班 登校・手洗い・検温確認

8:20～ 8:30 B 班 登校・手洗い・検温確認

8:30～ 8:45 児童朝会・視写タイム・英語モジュール・朝の会

8:45～ 9:30 １限目

 １０分休憩

9:40～10:25 ２限目

 １５分休憩

10:40～11:25 ３限目

 １０分休憩

11:35～12:20 ４限目

12:20～13:00 給 食

13:00～13:15 昼休み

13:15～13:25 そうじ

13:30～14:15 ５限目

 １０分休憩

14:25～15:10 ６限目

15:10～15:20 終わりの会・下校

学校に残れる時刻
３月～１０月 16:30 まで

１１月～２月 16:00 まで

※５時間授業：下校時刻は１４：２０～３０ごろです。

※４ 年 生：火曜日の委員会活動のときのみ５時間授業

※登校の仕方：今後、日々の状況により、一斉登校に戻すこともあります。